thema denunciare & ei ipsi, & nefariae eius opinioni, & verbis sententiisque execrabilibus, quibus usus est ad Filium Dei blasphemis onerandum, dicens eum ex iis quae non sunt esse, nec fuisse antequam natus esset: fuisse tempus aliquando cum non esset: Filium Dei libero voluntatis suae arbitrio virtutis & vitii capacem esse inquam, & creaturam esse: quibus omnibus sanctum Concilium indicit anathema: imo vero ne pati quidem potest, ut vel impia eius opinio, vel amentia, vel blasphema verba ad aures perueniant. Quem autem exitum consecuta sint res eius, omnino vel audiistis, vel saltem a nobis audietis, ne nos insultare homini videamur, qui meritas sceleris sui poenas luit. Tantum vero inualuit eius impietas, ut cum eo vna perierint Theonas Marmaricae, & Secundus Ptolomaidis, episcopi: nam & illi cum aliis quibusdam eisdem malis affecti sunt. Verum cum iam Aegyptus non modo peruerfa illa opinione & blasphemia, sed etiam certis hominibus qui in populo antea pacato & tranquillo seditionem & discordiam concitare ausi sunt, Dei gratia penitus liberata esset: tamen petulantia Meletii & eorum qui ab illo in sacrum ordinem cooptati sunt, restabat adhuc: de qua re quid Concilium decreverit, vobis carissimi fratres indicamus. Concilium clementius aliquando in Meletium animatum (nam summo iure nullam merebatur veniam) decrevit ut in sua ciuitate maneat, potestatem autem nullam habeat vel manus imponendi, vel admini-

strandī, vel quemquam ad munus aliquod ecclesiasticum deligendi, vel in aliena regione aut ciuitate eius rei gratia comparandi, sed vt solum dignitatis nomen retineat. Illi vero qui ab eo in sacrum ordinem lecti sunt, simul atque sanctiore ordinatione confirmati fuerint, ad communionem post hæc admittantur, & permittatur illis quidem honoribus frui, & sacris muneribus fungi; sed tamen omnibus in singulis paræciis & ecclesiis, qui sunt ab honoratissimo viro & collega nostro Alexādro ordinati, sint omnino inferiores. Quinetiam nulla potestas eis sit vel designandi quos velint, vel omnino quidquam faciendi absque consensu episcoporum catholice & apostolicæ ecclesiæ qui sub Alexandro sunt sanctissimo collega nostro. Hi autem qui Dei gratia & vestris precibus adiuti, ad nullum schisma deflexisse comperti sunt, & se intra catholicam & apostolicam ecclesiam impollutos continerunt, ius habeant & ordinandi, & eos qui digni clero fuerint nominandi, denique & omnia ex lege & instituto ecclesiastico libere exequendi. Quod si quis forte eorum qui ecclesiæ funguntur muneribus, diem suum obierit, tum vnus ex illis qui nuper in ecclesiam adsciti sunt, modo idoneus videatur, & populus illum eligat, episcopusque Alexandriae & suffragetur & consentiat, in locum succedat demortui. Atque sit istud aliis quidem omnibus concessum. De Meletio autem nominatim aliter statutum est, vt videlicet, cum propter petulantiam quam antea osten-